
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. '-t L /2007 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, ad referendum do referido Órgão Colegiado, considerando 
o Memo. IP n. 155, de 27/6/2007, 

RESOLVE: 

1. Dispensar, por término de mandato, o professor Norberto Abreu e 
Silva Neto e a professora Angela Cristina Uchôa de Abreu Branco, das funções de 
membro titular e suplente, respectivamente, da Câmara de Pesquisa e Pós-
Graduação, como representantes do Instituto de Psicologia, a partir desta data. 

2. Designar os professores Jairo Eduardo Borges-Andrade e Maria 
Auxiliadora da Silva Campos Dessen para as funções de membro titular e suplente, 
respectivamente, da Câmara de Pesquisa e Pos-Graduação, como representantes do 
Instituto de Psicologia, a partir desta data. 

o 	 Brasília, 4 de agosto de 2007. 

Reitor 

C/có pia: GRENRT/SOC/DPP/CPP/IP/SCNSRH 
IEA/no 


